
Strona 1 z 5 

 

Reguły, 18 kwietnia 2025 r. 
 

Gmina Michałowice 
 
 
 

ZP.271.1.18.31.2025 
Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia Nr ZP.271.1.18.2025 pn. „Dostawa energii elektrycznej dla 

potrzeb Gminy Michałowice, jednostek organizacyjnych i Stowarzyszenia” – III” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) udziela odpowiedzi na pozostałe 

pytania, które na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Pzp w dniu 8.04.2025r. zostały złożone do ww. 

postępowania oraz na pytanie, które zostało złożone w dniu 17.04.2025r.  

 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział III pkt. 2 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie tolerancji energii (w %), którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się 

odebrać od Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią § 8 Rozliczenia i płatności, ust. 1 w ramach niniejszej Umowy Zamawiający dokonuje 

płatności za Rzeczywistą ilość Energii Elektrycznej. 

Zamawiający przewidział w projekcie umowy zarówno okoliczności mające wpływ na zwiększenie jak i 

zmniejszenie liczby punktów PPE oraz określił wielkość w % ilości energii. Zamawiający informuje, że 

potencjalne wyłączenie liczby PPE z umowy szacunkowo może  łącznie zmniejszyć ilość energii elektrycznej o 

15%.  

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w  § 13 ust. 1 pkt 3 Projektu umowy (załącznik 

nr 3 do SWZ), który otrzymuje brzmienie: 

„3) z rezygnacją przez Zamawiającego z danego/danych punktów poboru energii elektrycznej wymienionych 

w „Opisie przedmiotu zamówienia” stanowiącym załącznik nr 1 do Umowy w sytuacji włączenia 

danego/danych punktów poboru energii elektrycznej do spółdzielni energetycznej. Rozliczenie pozostałych 

punktów poboru energii elektrycznej będzie się odbywać odpowiednio do pozostałej części zamówienia i 

według tej samej ceny jednostkowej dla danego roku dostawy. Zmniejszenie liczby punktów poboru energii 

elektrycznej (PPE), o których mowa w § 13 ust. 1 pkt. 1, 2 i 3 zdanie pierwsze Umowy nie może spowodować 

zmniejszenia wielkości wolumenu wynikającego z ww. załącznika o więcej niż 15%; 

W załączeniu Zamawiający zamieszcza zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ. 

 

 

 
Urząd Gminy Michałowice adres eDoręczeń sekretariat@michalowice.pl 
Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 
05-816 Michałowice 

AE:PL-39843-49542-WBVCT-39 Tel: 22 350 91 91 

 
 



 
Strona 2 z 5 

 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział IV oraz Załącznik nr 3 do SWZ §11 ust. 1 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 

ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.05.2025 r. nie jest możliwy do spełnienia przez  

Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.07.2025 r.  lecz nie wcześniej, niż po skutecznym rozwiązaniu 

umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną, nie wcześniej niż po 

zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz 

przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Jednocześnie zwracamy uwagę, że w celu zagwarantowania terminowego zgłoszenia zawartych umów do 

OSD i rozpoczęcia sprzedaży od 01.07.2025r., obustronnie podpisane umowy wraz z niezbędnymi 

dokumentami musza trafić do Wykonawcy najpóźniej do dnia 03.06.2025r.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ Rozdział IV ust. 1 na następującą: 

1. „Zamówienie obejmuje dostawę energii elektrycznej w okresie 01.06.2025 r. – 31.12.2026 r.” 

Równocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z treścią SWZ Rozdział IV ust. 2: 

„2. Dostawa energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej, objętych 

zamówieniem publicznym, rozpocznie się zgodnie z terminami określonymi w załączniku nr 1 do SWZ oraz 

nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży lub umów 

kompleksowych energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i, jeżeli będzie taka konieczność, wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych.  

Z przyczyn formalno–prawnych Zamawiający dopuszcza możliwość rozpoczęcia dostawy energii elektrycznej 

dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej, objętych zamówieniem publicznym, w terminie 

późniejszym niż terminy określone w „Opisie przedmiotu zamówienia” stanowiącym załączniku nr 1 do 

umowy, z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.12.2026 r.”. 

 

Zamawiający dokona również odpowiednich zmian w załącznikach do SWZ. 

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 1 pkt. 7) 

W przypadku „Odbiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta (odbiorca końcowy wytwarzający 

energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii - mikroinstalacji tj. instalacji o mocy 

poniżej lub równej 50 kW w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej) –  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane 

są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w 

systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie odrębnej umowy na wzorcu 

Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. 

Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii 

wprowadzanej do sieci. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy na odkup energii na wzorze wykonawcy, natomiast ceną 

odkupu będzie cena określona w § 4 ust 1 pkt 7 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ. 

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust 1 pkt 7 zdanie czwarte wzoru umowy, stanowiącego załącznik 



 
Strona 3 z 5 

 

nr 3 do SWZ w następujący sposób: 

„W rozliczeniu za sprzedaną energię elektryczną stosowana będzie cena netto wynosząca 60% średniej ceny 

sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa 

Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z zapisami art. 23 ust. 2 pkt 18 lit. b ustawy PE.”. 

 

Pytanie 22 

Załącznik nr 7 do SWZ - 590543570101649294 

Prosimy o podanie wolumenu dla ppe 590543570101649294 lub ewentualną informację, dlaczego dla tego 

punktu zużycie ma być zerowe.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje zużycie 5000 kWh. 

 

Pytanie 26 

Wykonawca zwraca uwagę, że zgłoszenie sprzedaży energii na platformie wymiany informacji Operatora Sieci 

Dystrybucyjnej, musi nastąpić co najmniej 21 dni przed planowanym rozpoczęciem sprzedaży, Wykonawca 

zwraca się do Zamawiającego o zmianę treści tego zapisu na: "Wykonawca zobowiązuje się dokonać do OSD 

właściwego dla Zamawiającego zgłoszenia faktu zawarcia Umowy oraz dokonać innych niezbędnych czynności 

by wykonywanie umowy było możliwe z dniem 1 czerwca 2025 r.. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej 

nastąpi jednak nie wcześniej niż po prawidłowym wypowiedzeniu umowy sprzedaży energii elektrycznej z 

obecnym sprzedawcą i prawidłowym zgłoszeniu sprzedaży na Platformie Wymiany Informacji Operatora Sieci 

Dystrybucyjnej" 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi na niniejsze pytanie udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 3. 
 

Zamawiający w związku z pytaniami jakie zostały złożone w zakresie przedmiotowego postępowania dokonuje 

zmiany Załącznika nr 1 „Formularz ofertowy”, Załącznika nr 3 do SWZ „Projekt umowy” oraz Załącznika nr 7 

„Opis przedmiotu zamówienia”. 

Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania zmienione dokumenty: 

1. Załącznik nr 1 „Formularz ofertowy - ZMIANA” wprowadzone zmiany zostały zaznaczone czerwonym 

kolorem czcionki, a usunięty tekst został przekreślony; 

2. Załącznik nr 3 do SWZ „Projekt umowy – ZMIANA II”, wprowadzone zmiany zostały zaznaczone 

niebieskim kolorem czcionki, a usunięty tekst został zaznaczony żółtym kolorem i przekreślony 

podwójną linią; 

3. Załącznik nr 7 „Opis przedmiotu zamówienia”, w zakresie: 

1) Zmiany w arkuszu „Podsumowanie”: 

a) wiersz 7: 

„Przedmiot zamówienia będzie realizowany w okresie w okresie od 01.06.2025 r. do 31.12.2026 r.” - 

zmienioną datę zaznaczono czerwoną czcionką; 

b) wiersz 14: 

„2. Całkowite szacunkowe zużycie energii elektrycznej [MWh] w okresie od 01.06.2025 roku do 

31.12.2026 roku wynosi 6 989,042 MWh, w tym:” - zmienioną datę zaznaczono czerwoną czcionką 

c) tabelę dla oświetlenia ulicznego na 2025 r. 

d) tabelę dla obiektów i budynków na 2025 r. 

e) tabelę dla obiektów i budynków na 2026 r.; 



 
Strona 4 z 5 

 

2) Zmiany w arkuszu „Zużycie oświetlenie uliczne”: 

a) opis kolumn R, S, T (wiersz 10); 

b) wielkości zużycia energii elektrycznej w kolumnach O, P, Q, R, S, T; 

c) daty w kolumnie X; 

3) Zmiany w arkuszu „Zużycie obiekty i budynki”: 
a) opis kolumn R, S, T (wiersz 10); 
b)  wielkości zużycia energii elektrycznej w kolumnach O, P, Q, R, S, T, z wyjątkiem PPE w poz. 99 

(wiersz 109); 
c) wielkości zużycia energii elektrycznej w kolumnach U, V, W dla PPE w poz. 23 (wiersz 33); 
d) daty w kolumnie X, z wyjątkiem PPE w poz. 99 (wiersz 109). 

 
 

Zgodnie z treścią art. 135 Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się 

wszystkich zainteresowanych Wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i 

złożenia ofert. 

 
W związku z modyfikacjami SWZ wprowadzonymi na podstawie z art. 137 ust. 6, oraz art. 90 ust. 1 i 2 ustawy 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Urzędzie Publikacji Unii Europejskiej, a także zmiany terminu związania 

ofertą, terminu składania i otwarcia ofert w następujący sposób: 

 

Rozdz. XIV Termin związania ofertą 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 90 dni tj. do dnia 

26.07.2025 r. 

 

Rozdz. XVIII Miejsce i termin składania ofert 

2. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 28.04.2025 roku do godz. 

12:30.  

 

Rozdz. XIX Termin otwarcia ofert 

1. Niepubliczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.04.2025 roku o godzinie 13:00, poprzez odszyfrowanie 

ofert. 

Zgodnie z art. 137 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający zamieszcza informację na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.tj. na Platformazakupowa.pl. 

 

Z poważaniem, 
Wójt Gminy Michałowice 
/-/ 
Małgorzata Pachecka 

 
  



 
Strona 5 z 5 

 

 

https://www.michalowice.pl/rodo

